
Noc literatury 
2015

13. května
18.00 – 23.00
Plzeň

www.nocliteratury.cz
www.plzen2015.cz 

Čtení probíhají paralelně na všech uvedených místech od 18.00 
do 23.00 v půlhodinových intervalech. Sami si můžete zvolit 
pořadí míst, která během večera navštívíte. Vstup zdarma.

Pořádá Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015 
ve spolupráci s Českými centry a EUNIC.



DEPO2015
Presslova 14
Michael Stavarič: Království stínů
(Rakousko)
Čte Irena Velichová

Papírna Plzeň
Zahradní 173
Afonso Cruz: Kokoschkova loutka
(Portugalsko)
Čte Patrik Mik

Restaurace Artamo
Čelakovského 5
Jonas Karlsson: Místnost
(Švédsko)
Čte Robert Kroupar

Zastávka Plzeň
Přeštická 4/1761
Michela Murgiová: Accabadora
(Itálie)
Čte Jana Kubátová

Městská plovárna
Doudlevecká 71
Deborah Levy: Doplavat domů
(Velká Británie)
Čte Jan Andrle

Interiér Adolfa Loose
Bendova 10
Yannick Grannecová: Bohyně 
malých vítězství (Francie)
Čte Josef Nechutný

SVK PK Hlavní budova
Smetanovy sady 179/2 
Javier Marías: Zamilovanosti 
(Španělsko)
Čte Soňa Kratochvílová

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9
Wolfgang Herrndorf: Písek
(Německo)
Čte David Brabec

Knihovna města Plzně
Bedřicha Smetany 159/13
Merethe Lindstrømová: Hosté
(Norsko)
Čte Blanka Luňáková

Knihovna ZČM
Kopeckého sady 2
Charles Lewinsky: Gerron
(Švýcarsko)
Čte Milan Hajn

SVKPK: Oddělení zahraničních 
knihoven – Evropský dům, 
nám. Republiky 12 
Jakob Melander: Krvavý vítr
(Dánsko)
Čte Petr Borovský

DOPROVODNÝ PROGRAM
Meeting Point
Německá spisovatelka Wolftraud 
de Concini čte texty, které 
napsala během svého pobytu 
v Plzni v rámci rezidenčního 
programu OPEN A.i.R.
Čtení probíhá v němčině, 
k dispozici je český překlad.

Partneři


